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پیرونده

روا�ت ها�یی از تجربه های شما درباره موضوعی خاص

روا�ت جمعی

عزت و مشارکت 
اجتماعی؛ هدیه 

انقلاب اسلامی به 
زن

عزتمندی و افزایش حضور اجتماعی بانوان 

را می توان مهم ترین هدیه انقلاب اسلامی به 

بانوان دانست؛ با وجود نگاه ابزاری غرب به زن،

انقلاب اسلامی، آزادی واقعی را که همراه با 

حفظ حریم افراد است، به ما هدیه داد؛ پیش 

از آن در بسیاری رشته ها، مشاغل یا عرصه ها 

حضور بانوان دیده نمی شد؛ لازم است این مهم 

از طریق رسانه ها و سیستم آموزش و پرورش به 

نسل جدید منتقل شود. ما در مدرسه خودمان 

که تربیت محور است، سعی داریم بچه ها را با 

انقلاب و دستاوردهای آن در عرصه های گوناگون 

پیوند دهیم و آموزش و پرورش را کنار هم داشته 

باشیم؛ در طرح درس ها و سرفصل ها بر مبانی 

اسلامی انقلابی تأکید و در مناسبت های ملی و 

مذهبی، برنامه های فرهنگی ویژه داریم؛ البته 

این رویکرد در مدارس غیرانتفاعی راحت تر از 

مدارس دولتی قابل اجراست، ولی در مدارس 

دولتی هم مدیر اختیاراتی دارد و می تواند تا 

حدی ابتکار عمل داشته باشد.

اکرم طوسی

 کارشناس زبان انگلیسی، مدیر دبستان دخترانه  هوش و هیجان 

آزادی حقیقی را 
اسلام و انقلاب 
اسلامی به زن 

هدیه دادند

برای اینکه مهم ترین دستاورد انقلاب در حوزه 

زنان را بدانیم باید نگاهی داشته باشیم به 

مهم ترین دستاورد اسلام برای زنان؛ در فضای 

جاهلیتی که زن را حتی به حساب نمی آوردند 

و از ابتدایی ترین حقوق، محروم بود به حدی 

که اگر همسر زنی، از دنیا می رفت، خودش هم 

محکوم به مرگ بود یا به ارث می رسید، اسلام،

جایگاه و ارزش زن را ارتقا داد و حقوق، آزادی 

و حیات حقیقی را برایشان به ارمغان آورد.

انقلاب اسلامی ایران نیز که دومین حکومت 

الهی و توحیدی روی زمین است، بر مبنای 

اسلام پایه گذاری شده از جمله در مقوله زن؛ به 

همین خاطر زنان در جریان انقلاب اسلامی در 

ابعاد گوناگون به حدی رشد کردند که همگام با 

مردان، میدان داری انقلاب را به دست گرفتند 

و امام خمینی فرمود وقتی خانم ها به میدان 

آمدند، انقلاب پیروز شد؛ خانم ها زینب گونه،

مردان خانواده را برای همراهی با امام و انقلاب 

اسلامی تشویق و سختی های نبود یا کمتر 

بودن آنان را به جان می خریدند، برخی حتی 

چندین شهید تقدیم می کردند تا اشک ولی 

امرشان را نبینند، نامه های امام را مخفیانه 

ولی بدون ترس و واهمه در حرم و مساجد یا 

خانه ها پخش می کردند، نقد و مطالبه گری و 

در تظاهرات، حضور فعال داشتند و حتی در 

مشهد طی روزهای نهم و دهم دی۵۷ توسط 

پهلوی زیر تانک رفتند.

از این رو تمرکز و نخستین تیر هدف دشمنان 

نیز، زنان هستند؛ آن ها می دانند فاسدشدن 

جامعه در گرو فاسدشدن زنان آن است. بنابراین 

با الفاظ و عناوین فریبنده، خود را مدعی حقوق 

و آزادی زن نشان می دهند، در حالی که پشت 

پرده این ظاهر زیبا، چیزی جز عریانی، ولنگاری 

و بیگاری زن در راستای اهداف سرمایه داری 

نیست. اینکه بیش از ۸0درصد بچه ها در غرب،

پدر مشخصی ندارند، حاصل آزادی های شرم آور 

و بی قاعده برای زن است و درست همین اتفاق 

را می خواهند در کشور ما هم رقم بزنند)از 

طرق مختلف از جمله سند۲030 که خانم های 

مشهدی  که اعتراض به آن را به طرق مختلف 

نشان دادند(.   

امروز نیز آگاهی های فرهنگی و مقاومت و 

پایداری خانم ها به ویژه در مسائل اقتصادی،

تعیین کننده است؛ بانوان می توانند با مطالعه 

و بصیرت افزایی، هم نسل جدید را نسبت به 

نگاه انقلاب اسلامی به زن توجیه کنند و هم 

به فرموده رهبر معظم انقلاب، پیشتاز تبیین و 

مطالبه مردمی باشند تا دیگر شاهد درگیری های 

خیابانی پرهزینه نباشیم.

طیبه رثایی

استاد حوزه علمیه

برداشتن سد 
محدودیت های
 کار و تحصیل

معتقدم بهترین رهاورد انقلاب اسلامی برای 
خانم ها، خودباوری بود؛ اینکه بیش از گذشته 
توانایی خود را باور کرده و جسورانه دنبال اهداف 
خود هستند و این خود به افزایش مشارکت 
اجتماعی بانوان رسید؛ از طرفی فرزندان نیز 
باتوجه به رشد مادر، مستقل تر و آگاه تر شدند.

قبلا می گفتند برخی مشاغل یا رشته ها زنانه 
نیست، ولی الان کمتر این بحث ها مطرح است 
و بانوان چه در کارهای سنگین و چه ظریف و 

دقیق نقش آفرینی دارند.
عرصه کاری من هم که تولید است، بعد از انقلاب 
با رشد چشمگیری همراه بوده است؛ پیش از 
آن بانوان اغلب در مشاغلی چون معلمی یا 
پزشکی و کارمندی حضور داشتند، اما حالا 
اعتماد به نفسی که حاصل رشد ارتباطات و 
آگاهی های بانوان است، سبب شکوفایی آن ها 
شده و هیچ محدودیتی برای کار یا تحصیل 

ندارند و از عرصه های فنی و علمی گرفته تا 
جایگاه های مدیریتی و حتی وزارت شاهد 
حضور فعال خانم ها هستیم. در حوزه تولید و 
کارآفرینی نیز بانوان ما نه تنها از سایر کشورها 
عقب نیستند، بلکه با وجود تحریم ها و اعمال 
فشارهای استکبار که باعث محدودیت ارتباط 
با مجامع جهانی شده است، چه از نظر فکری و 
چه توان کاری و مهارتی، توانمندتر از کشورهای 
یه هستند. در عین حال گرچه تولید  همسا
فی نفسه جنسیت بردار نیست، ولی چون سابقه 
حضور زنان در آن کمتر از مردان است، توجه 
بیشتر دولت را چه به لحاظ مادی و تسهیلات و 
چه حمایت ها و مشوق های معنوی می طلبد؛

می شود درصدی از وام ها مخصوص خانم های 
کارآفرین و شرکت های بانومحور باشد و از 
طرفی دختران از سنین نوجوانی برای حضور 
در عرصه های علمی و کاری در سیستم آموزشی 
آماده شوند. همچنین با توجه به بحران جدی 
جمعیت در کشور، باید با تدابیر ویژه و قوانین 
حمایت از خانواده)خصوصا مادران(، درصدد 
جوان سازی جمعیت بود؛ در حال حاضر کمتر 
شهرک صنعتی یا اداره ای مهد کودک دارد و 
برای استخدام نیز اغلب شرکت ها به دنبال 

خانم های مجرد یا بدون فرزند هستند.
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